

پر سپولیس؛ تیم کاملی که دیر بسته شد

سرلک از هفته آینده در تمرین قرمزها؟

حذف سپاهان؛ زنگ خطر برای سرخابی‌ها



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پر سپولیس امروز با انجام یک بازی دوستانه دیگر به اردوی آماده‌سازی خود در ترکیه پایان خواهد داد. حریف امروز سرخپوشان هم طبق روال بازی‌های قبل این تیم در ترکیه هنوز مشخص نیست و این مساله اصلا نمی‌تواند به سود تیمی باشد که قرار است هفته آینده وارد مسابقات لیگ شود. واقعیت این است که پر سپولیس در دوران آماده‌سازی‌اش در تهران و ترکیه نتوانسته با حریفی حتی ۵۰درصد پایین‌تر از سطح خودش به میدان برود و درحقیقت این تیم هنوز محک جدی نخورده است. به نظر می‌آید حریف امروز پر سپولیس هم تیمی نباشد که آنها انتظارش را دارند و دلیل اصلی این موضوع هم این است که این تیم بدون برنامه‌ریزی قبلی راهی اردوی ترکیه شد و در آنجا به دنبال حریف تدارکاتی گشت، درحالی‌که همه تیم‌های خارجی که در ترکیه اردو زده‌اند از قبل بازی‌های دوستانه خود را مشخص کرده بودند. کاروان پر سپولیس فردا جمعه راهی تهران خواهد شد و احتمالاگردیدو یخواهد روز شنبه را به شاگردانش استراحت دهد و این تیم از روز یکشنبه برای بازی با ذوب‌آهن استارت بزند. در این شرایط بعید است که سرمربی اسپانیایی یخواهد بازی دوستانه دیگری در برنامه‌های تیمش قرار دهد..

❌ **تاخیر در شروع تمرینات مشکل همه تیم‌ها**

پر سپولیس به‌عنوان قهرمان فصل گذشته رقابت‌های لیگ برتر، یکی از امیدهای اصلی کشورمان در لیگ قهرمانان نخبگان است و هواداران این تیم نیز اصلا دوست ندارند نتایج فصل گذشته سرخپوشان در آسیا این بار در نخستین دوره لیگ الیت تکرار شود. از این رو تاکید اوسمار ویرا سرمربی، سابق این تیم این بود که در کمترین زمان نفرات تیم‌شان را تکمیل و دقیقا سه هفته (زمان نرمال) بعد از اتمام فصل قبل تمرینات آماده‌سازی خود را جهت حضور قدرتمندانه در لیگ برتر و مهم‌تر از آن لیگ الیت آغاز کنند. توصیه‌ای که بعد از رفتن این مربی از پر سپولیس اصلا از سوی مسئولان این باشگاه جدی گرفته نشد و سرخپوشان در واقع دو هفته دیرتر از زمانی که در نظر گرفته شد استارت زده و ۷، ۸ بازیکن این تیم هم در طول تمرینات به تیم اضافه شدند. به خاطر همین مساله هم گاریدو مجبور شد دوران بدنسازی تیمش را طولانی کند و لغو اردوی هلند نیز مزید بر علت شد که پر سپولیس نتواند بازی‌های تدارکاتی مناسبی را انجام دهد. باشگاه پر سپولیس در واقع از مدت‌ها قبل برای حضور دو هفته‌ای در هلند و انجام سه بازی دوستانه خوب برای تیمش برنامه‌ریزی کرده بود که به دلیل عدم تکمیل تیم، آنها مجبور به لغو این اردوی خود شدند. البته ناگفته نماند که تقریبا همه تیم‌های لیگ برتری کشورمان تمرینات آماده‌سازی خود را دیر شروع کرده‌اند. از جمله تیم سپاهان که بازیکنان جدید زیادی را برای این فصل به خدمت گرفت و زمان کافی برای بدنسازی کامل و انجام بازی‌های تدارکاتی ایده‌آل در اختیار نداشت و همین مساله باعث شد در بازی با الشباب در ۳۰ دقیقه وقت‌های اضافه با دریافت سه گل دیگر به‌نوعی تحقیر شود. شاید اگر

پر سپولیس یا استقلال هم جای سپاهان بودند به خاطر تعلل بیش از حد در بستن تیم و آغاز تمرینات آماده‌سازی بهتر از تیم اصفهانی در مرحله پلی آف نتیجه نمی‌گرفتند. شروع لیگ در تاریخ بیست و پنجم مردادماه حداقل می‌تواند تا حدودی به سود سرخابی‌ها باشد که با انجام حداقل سه بازی در لیگ وارد مسابقات الیت شوند.

❌ **پر سپولیس دیر اما خوب بسته شد**

باشگاه پر سپولیس در فاصله یک هفته مانده تا شروع لیگ انتقال یحیی عطیه‌الله را به تیمش نهایی کرد و ممکن است حضور این بازیکن در تمرینات سرخپوشان نیز تا روز شنبه یا یکشنبه زمان ببرد. این در حالی است که الکسیس گندوز هم در اوایل این هفته به تمرینات پر سپولیس در ترکیه اضافه شد و تا حدودی نیز از فرم ایده‌آل به دور بود. بازیکنانی مثل گولسیانی، علیپور، ایوب، احمدزاده هم انتقال‌شان دیر به پر سپولیس انجام شد و نتوانستند از ابتدای تمرینات آماده‌سازی در کنار بقیه نفرات حضور داشته باشند. در این بین امید عالیشاه به همراه سعید صادقی و عیسی آل‌کنیر به خاطر مصدومیت بخش‌های مهمی از تمرینات آماده‌سازی تیم خود را از دست دادند. میلاد سرلک هم قرار است از روز یکشنبه هفته آینده در تمرینات پر سپولیس حاضر شود. گاریدو خیلی امیدوار است که شرایط برای جذب یک بازیکن خارجی دیگر در تیمش به منظور تقویت خط حمله فراهم شود. ناگفته نماند یاسین سلمانی و مرتضی پورعلی‌گنجی هم فرصت کافی برای بازی پیدا نکرده‌اند تا به فرم مسابقه برگردند. همه این موارد اشاره شده به خاطر دیر تکمیل شدن پر سپولیس در فصل نقل‌وانتقالات تابستانی بود که مطمئنا در انسجام تیمی این تیم برای شروع مقتدانه در لیگ برتر و همچنین لیگ الیت تاثیرگذار خواهد بود. اما

اگر بخواهیم نگاه کلی به خریدهای پر سپولیس در فصل نقل‌وانتقالات داشته باشیم باید گفت این تیم خوب بسته شد. از این جهت که نفرات خوبی را جایگزین مهدی ترابی، علیرضا بیرانوند، علی نعمتی و دانیال اسماعیلی فر کرده است. ضمن اینکه سلمانی و پورعلی‌گنجی هم به جمع سرخپوشان اضافه شدند و می‌توانند گره‌گشای کادرفنی این تیم باشند.

❌ **مشکلاتی که گریبانگیر باشگاه شد**

یک تیم حرفه‌ای برای اینکه بتواند با برنامه‌ریزی بهتر و کامل‌تری وارد مسابقات شود حتما لازم است که مدخله مالی نداشته باشد. مساله‌ای که باشگاه پر سپولیس بابت آن در همین تابستان خیلی متضرر شد. این باشگاه اگرچه در اواخر فصل گذشته بخشی عمده‌ای از سهامش در اختیار کنسرسیوم بانک‌ها قرار گرفت اما به خاطر عدم حمایت لازم از سوی آنها نتوانست مربی ایده‌آلش را در فصل نقل‌وانتقالات جذب کند و مانع رفتن برخی از ستاره‌های تیمش شود. چه‌بسا اگر فشار هواداران به بانک شهر نبود باشگاه پر سپولیس نمی‌توانست بازیکنان خوبی به خدمت بگیرد. این باشگاه تقریبا یک ماه بعد از مسابقات فصل پیش به زحمت نتوانست با اعضای تیمش تسویه حساب کند. قدر مسلم اگر حامیان مالی باشگاه پر سپولیس بلافاصله بعد از اتمام لیگ این تیم را حمایت مالی می‌کردند الان سرخپوشان از نظر زمانی جلوتر بودند و تا این حد زمان از دست نمی‌دادند. هر چند برخی ایجنت‌ها نیز برای اینکه به خواسته‌های مالی خود در فصل نقل‌وانتقالات برسند شیفتن‌های زیادی را انجام دادند و این پر سپولیس بود که قربانی زیاده‌خواهی آنها شد.

در کل باید گفت پر سپولیس فصل نقل‌وانتقالات خوبی را از جهت تقویت تیمش داشت، اما این اتفاق به کندی و دیر رخ داد. دقیقا همان توصیفی که اوسمار در نیم فصل از عملکرد نقل‌وانتقالاتی باشگاهش داشت.



مصاحبه‌های پرحاشیه برخی المپین‌ها پس از شکست چه معنایی دارد؟

بهانه‌تراشی برای نمایش ضعیف

آنها در مصاحبه اما جالب‌تر است. «مردم مرا حمایت کنند تا در دوره بعدی المپیک هم باشم!»

❌ **گروه مرگ چه معنایی دارد؟**

چند نکته در میان این صحبت‌ها وجود دارد که داستان را عجیب‌تر می‌کند. ورزشکاری که در مسابقات بین‌المللی صربستان زمان ۱۱،۴۴ ثانیه را ثبت کرده بود، نباید از عملکردش که منجر به عدم صعود و حتی ثبت رکوردی ضعیف‌تر شده، راضی باشد. رضایت از عملکرد معمولی‌بسیار صعود به مرحله بالاتر یا ثبت رکوردی بهتر است. از سوی دیگر انتشار عکس‌های خوشحال و خندان درست پس از باخت در بزرگ‌ترین آوردگاه ورزشی شاید کار درستی نباشد. آن هم از سوی کسی که به گفته خودش این بار بخته‌تر عمل کرده. ورزشکار دیگری اما مدعی شده که همیشه در گروه مرگ قرار می‌گیرد. برای ورزشکاری که قرار است در بزرگ‌ترین مسابقات ورزشی دنیا به میدان برود و خود نیز به این مساله اذعان دارد، گروه مرگ نباید معنا و مفهومی داشته باشد. همه ورزشکاران در بهترین حالت‌شان وارد المپیک می‌شوند و برای ثبت بهترین نتیجه می‌جنگند و البته ورزشکاری دیگر که گفته بود شرایط و امکانات من مثل دیگر کشورها نبوده؛ حرفش کاملا درست است؛ ما شرایط و امکانات برابری نداریم و خود به این مساله اذعان داریم، اگر همه چیز برابر بود انتظار مدال داشتیم و شما به خاطر ثبت این نتایج مجبور به عذرخواهی بودید.

❌ **خود را پشت ورزشکار پنهان نکنید!**

سامیار عبدلی، شاگرد کشورمان که تمام تلاشش برای ثبت زمان زیر ۵۰ ثانیه

اخیر کوتاه

المپیک ۲۰۲۴ پاریس

حذف هردو نماینده قایقرانی

محمدنبی رضایی، قایقران کانو کانادایی آب‌های آرام ایران در ادامه مسابقات خود در بازی‌های المپیک، در مرحله یک چهارم نهایی به مصاف قایقرانان کشورهای برزیل، کوبا، مجارستان و اوکراین رفت و با زمان ۳ دقیقه و ۵۲ ثانیه و ۴۱ صدم ثانیه ایستادن در رده چهارم از دور رقابت‌ها حذف شد. نبی رضایی صبح دیروز در مسابقه مرحله گروهی چهارم شد و به مرحله یک چهارم نهایی یا شانس مجدد راه یافت. وی با این نتیجه به کار خود در بازی‌های المپیک پاریس پایان داد. نمایندگان مجارستان و کوبا از این گروه به مرحله نیمه‌نهایی راه یافتند. همچنین علی آقامیرزایی در مرحله یک چهارم نهایی ماده کایاک هزار متر مردان به مصاف رقیبای خود رفت و با ایستادن در رده سوم گروه خود از راهیایی به مرحله نیمه‌نهایی بازماند. پارون ایران با این نتیجه از دور مسابقات حذف شد. علی آقامیرزایی که صبح دیروز در مرحله مقدماتی چهارم شده بود به مرحله شانس مجدد و یک چهارم نهایی راه یافته بود. وی در این مرحله با قایقرانانی از کشورهای برزیل، اروگوئه، فرانسه، آمریکا، چین و ساموآ رقابت کرد و در بین این نفرات با زمان ۳ دقیقه و ۳۳ ثانیه و ۷۸ صدم ثانیه سوم شد. در تاریخ حضور قایقران آب‌های آرام ایران در بازی‌های المپیک، هیچ‌کدام از نمایندگان کشورمان موفق به صعود به مرحله نیمه‌نهایی نشده‌اند.

پادشاه امروز روی تشک می‌رود

بیزدانی تا فینال با بروکس روبه‌رو نمی‌شود

قرعه‌کشی دو وزن اول رقابت‌های کشتی آزاد المپیک انجام شد و حسن بیزدانی حریفان خود را در دور مقدماتی شناخت. قهرمان المپیک ۲۰۱۶ ریو در دور اول بالورنس از استرالیا کشتی خواهد گرفت و در صورت برد، در دور دوم به مصاف برنده مبارزه کورگولیفیونانی و زاموس از یوژتوریگو خواهد رفت. آرونبروکس آمریکایی در گروه حسن بیزدانی نیست و امکان روبرویی آنها تنها در فینال المپیک وجود دارد. بروکس در دور اول با عظمت دولیتکوف قزاقستانی کشتی خواهد گرفت و در صورت برد، ایشیگوری ژاپنی احتمالا حریفش در مبارزه بعدی خواهد بود. در وزن ۵۷ کیلوگرم نیز اسپنسرلی از آمریکا در دور اول با وان هائوزوی چینی رقابت خواهد کرد و علیرضا سرلک نیز در مبارزه اولش باید با رویه‌گوجی ژاپنی کشتی بگیرد که قطعا مبارزه بسیار سختی خواهد بود. سرلک پس از مصدم شدن میچیچ صربستانی و غیبت این کشتی‌گیر در المپیک، با اعلام اتحادیه جهانی کشتی مجوز حضور در مسابقات المپیک پاریس را به دست آورد. آزادکار ایران دیروز از تهران عازم دوحه قطر شد تا از آنجا به پاریس برود.

سوچی همچنان منتظر تمدید قرارداد یحیی

سازمان لیگ به پر سپولیس

مجوز رسمی می‌دهد

باشگاه پر سپولیس برای اینکه بتواند دو بازیکن خارجی دیگر به خدمت بگیرد نیاز به مجوز رسمی سازمان لیگ دارد. از این جهت که این سازمان چند هفته پیش با ارسال نامه‌ای به باشگاه پر سپولیس اعلام کرد چون حضور وحدت حنانونف و نبیل باهوپی در ترکیب پر سپولیس به حد نصاب نرسید دو سهمیه خارجی این باشگاه برای فصل آینده کسر خواهد شد. در همین راستا باشگاه پر سپولیس با مستنداتی که ارائه داد از سازمان لیگ خواست این دو سهمیه آنها را برگرداند. در این میان باشگاه استقلال نیز با ارسال نامه رسمی به سازمان لیگ خواستار این شد که باشگاه‌هایی که قوانین مربوطه را در جهت استفاده از بازیکنان خارجی رعایت نکرده‌اند نباید اجازه جذب بازیکن خارجی جدید بیشتر از سهمیه‌شان پیدا کنند. با این حال مدیریت باشگاه پر سپولیس به‌صورت شفاهی توانست مجوز جذب یحیی عطیه‌الله را بگیرد و قرار بود این مجوز روز گذشته رسمی شود که به علت تعطیلی سازمان لیگ (تعطیلی رسمی کشور) به امروز موکل شد. اما از زبان یکی از مسئولان باشگاه پر سپولیس شنیدیم که باشگاه سوچی روسیه علی‌رغم توافقی که با این باشگاه برای صدور رضایت‌نامه قرضی عطیه‌الله در ازای دریافت ۲۵۰ هزار دلار داشته. این بازیکن حاضر نشده قراردادش را با باشگاه روسی تمدید کند درحالی‌که پیش از این در این مورد با مسئولان باشگاهش توافق کرده بود. به هر حال یحیی همچنان از تمدید قرارداد با سوچی طفره برد و ممکن است این انتقال نهایی نشود؛ چراکه باشگاه روسی در آن صورت باید یحیی را به پر سپولیس یا هر باشگاهی بفروشد.

آقای پاس گل به تمرینات انفرادی ادامه می‌دهد

وضعیت جلالی برای آغاز لیگ

همچنان مبهم

تیم استقلال در حالی به کار خود در اردوی ترکیه پایان داده و به کشورمان بازگشت که در جریان برگزاری این اردو، ابوالفضل جلالی، مدافع چپ استلالی‌ها و آقای پاس گل فصل قبل این تیم به دلیل مصدومیت با وضعیتی نامشخص به همراه سایر همبازیانش به تهران بازگشت. درباره آخرین وضعیت جلالی گفته می‌شود این بازیکن طی روزهای گذشته به صورت انفرادی تمرینات خود را ادامه داده اما اینکه او به هفته اول رقابت‌ها در فصل جدید برسد یا خیر همچنان در هاله‌ای از ابهام وجود دارد.

شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» از انتخاب بهترین‌های لیگ: المپیک مراسم را به تعویق انداخت

حسین نژاد پدیده لیگ، حسینی شانس کسب دستکش طلایی

مراسم انتخاب بهترین‌های سال فوتبال ایران درحالی یکشنبه شب آینده در برج میلاد و بعد از چند سال وقفه برگزار می‌شود که ابتدا قرار بود این مراسم شب گذشته برگزار شود اما به خاطر پخش زنده رقابت‌های المپیک پاریس و نداشتن تایم خالی در کنداکتور، این مراسم به یکشنبه آینده موکل شد. در این خصوص شنیده می‌شد اردوی پر سپولیس در ترکیه این اتفاق را به تاخیر انداخته اما از آنجایی که درویش در تهران است دهریوتی‌که تلویزیون رکوی می‌داد، مدیرعامل سرخ‌ها به نمایندگی از پر سپولیس در این مراسم شرکت می‌کرد. نکته جانب اینکه در این مراسم علاوه بر غیبت شهریار معانلو بهترین گلزن فصل گذشته رقابت‌ها برای گرفتن کفش طلایه خاطر انتقال به امارات؛ محمد جواد حسین نژاد نیز که به تاگی راهی فوتبال باشگاهی روسیه شده است در این مراسم غایب خواهد بود. شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حاکی است که حسین نژاد به همراه دو بازیکن دیگر به‌عنوان کاندیداهای پدیده لیگ معرفی شده‌اند که شانس هافبک سابق سپاهان بیشتر از سایرین قلمداد شده است. همچنین برخلاف اخبار منتشرشده سیدحسین حسینی نیز برای کسب دستکش طلایی به همراه دوردازه‌بان دیگر کاندیدا هستند.

فرهیختگان

ورزش



پنجشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۳



شماره ۳۲۰۳



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE